
 

e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzionelombardia.gov.it  

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito territoriale di Pavia - Settore scuole non statali 
Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 

 
 
 

 
 LA DIRIGENTE 

 
 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”; 

 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella 
scuola secondaria”;  

 
VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 
159, e in particolare l’articolo 1; 

 
VISTO l’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, recante “Misure urgenti connesse 
all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 
territoriali”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura straordinaria 

in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”; 

 
VISTO           l'articolo 5 ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, recante «Disposizioni urgenti in 

materia di termini legislativi», convertito, con modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2022, 

n. 15, che prevede la proroga dell'applicazione della procedura prevista dall'articolo 59, 
comma 4, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 23 luglio 2021, n. 106, per le assunzioni riguardanti i posti vacanti e disponibili nelle 
scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2022/2023, limitatamente ai soggetti 
iscritti nella prima fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze riservate ai docenti 
in possesso del titolo di specializzazione su sostegno, di cui all'articolo 4, comma 6 bis, della 
legge 3 maggio 1999, n. 124; 

 

VISTA                 la nota DGPER 06 febbraio 2023, n. 6173, che trasmette il D.D.G. 03 febbraio 2023, n. 143 e 
individua i destinatari della procedura; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 maggio 2022, n. 147, “Aggregazione interregionale 

delle procedure di cui al decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura 
straordinaria in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 

2021, n. 73”; 
 
VISTO il decreto AOOUSPPV 2019 del 30/08/2022 con il quale questo Ufficio ha individuato i 

destinatari della proposta di stipula di contratto a tempo determinato ai sensi dell'articolo 
5 ter del decreto-legge 30 dicembre 2021; 

 
 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzionelombardia.gov.it/


 

e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzionelombardia.gov.it  

 
 

VISTO il decreto DRLOO prot. n. 2365 del 25/07/2023, con il quale è stato approvato l’elenco dei 
candidati, nominati ex art. 59, c. 4-9 del D.L. n° 73/2021, dichiarati idonei per la classe di 
concorso ADEE – Sostegno Scuola Primaria per la Regione Lombardia; 

 

VISTO il decreto DRLOO prot. n. 2366 del 25/07/2023, con il quale è stato approvato l’elenco dei 
candidati, nominati ex art. 59, c. 4-9 del D.L. n° 73/2021 dichiarati idonei per la classe di 
concorso ADMM – Sostegno Scuola Secondaria di I grado per la Regione Lombardia; 

 
VISTO il decreto DRLOO prot. n. 2367 del 25/07/2023, con il quale è stato approvato l’elenco dei 

candidati, nominati ex art. 59, c. 4-9 del D.L. n° 73/2021, dichiarati idonei per la classe di 
concorso ADSS – Sostegno Scuola Secondaria di II grado per la Regione Lombardia; 

 
VISTA la rinuncia al contratto a tempo indeterminato pervenuta da parte di un docente nominato 

con l'articolo 5 ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228; 
 

VISTO il mancato raggiungimento di almeno 180 giorni di servizio effettivamente prestato, dei 
quali 120 giorni per attività didattiche, da parte di due candidati nominati con l'articolo 5 
ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, con conseguente diritto di ripetizioni del 
percorso annuale di formazione e prova; 

 

VISTO  il mancato superamento della prova disciplinare di un candidato nominato con l'articolo 5 

ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228 con conseguente diritto di ripetizioni del 
percorso annuale di formazione e prova; 

 
VISTO            il decreto AOUSPPV n° 3318 del 31/08/2023 con il quale questo Ufficio ha individuato i 

destinatari della proposta di stipula di contratto a tempo determinato ai sensi dell'articolo 
5 ter del decreto-legge 30 dicembre 2021; 

 
CONSIDERATO  che, per mero errore materiale, è stato inserito il nominativo del docente LOMBARDO 

 FRANCESCO che ha rinviato l’anno di prova all’a.s. 2023/24; 
 

CONSIDERATO   che, per mero errore materiale, non è stato inserito il nominativo della docente CAIRONI                                                     
 CAMILLA; 

 
VISTO l’art. 8, comma 2 lett. d, dell’ipotesi di CCNI in materia di mobilità del personale docente 

ed ATA per il triennio 2022/25, sottoscritto il 27/01/2022; 
 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità dei posti; 
 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

 
A integrazione dell’elenco allegato al decreto AOUSPPV n° 3318 del 31/08/2023, l’integrazione della 

docente CAIRONI CAMILLA, classe di concorso ADMM, assegnata all’IC VIDIGULFO PVMM819017. 

 

Art. 2 

A rettifica dell’elenco allegato al decreto AOUSPPV n° 3318 del 31/08/2023, la revoca dell’individuazione 

del docente LOMBARDO FRANCESCO, sulla classe di concorso ADSS, che resta assegnato all’IIS 

CREMONA PVIS01300B per sostenere l’anno di prova nell’a.s. 2023/2024. 

 

 

 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 

         Letizia AFFATATO 

   
 
Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Letizia Affatato/DS 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzionelombardia.gov.it/

		2023-08-31T13:59:08+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2023-08-31T16:12:53+0200
	protocollo




